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Motion 

1975/76:989 

av herrar Jonsson i Mora och Eriksson i Arvika 
om beskattningen av folkpensionärernas extrainkomster 

Bidrags- och beskattningsbestä mmelserna för folkpensionärerna har under 

många år livligt diskuterats. Den samlade effekten av bortfallande eller mins­

kade bostads- och hustrutillägg och inträdande skatter har för många pen­

sionärer medfört en oriml igt hård marginalbeskattni ng. Det har för folk­

pensionärer i v issa inkomstiiigen inte lönat sig att arbeta och skatTa ext­

rainkomster. 
Lättnader i avtrappningsreglerna och de 500 kr. som generellt får dras 

av inom ett visst inkomstläge har inneburit förbättringar. Men fortfarande 
löper en pensionär risken att stora delar av en extrainkomst försvinner i 

form av ökad skatt och bortfallande bidrag. Man hör ofta exempel på hur 

folkpensionärer som erbjudits extraarbete inte anser det lönt att ta arbetet 

på grund av de nämnda förhållandena. 

Pensionärernas beskattning berörs i folkpartiets partimotion om skatte­

politiken. Däri framhålls beskattningen av pensionen och samordningen 

mellan allmän pension och statlig pension, pensionärernas extrainkomster 

och inkomstprövningen av bostadstilläggen som väsentliga problem i den 

pågående reformeringen av skattesystemet. 

Här vill vi fästa uppmärksamheten på en av dessa frågor, med säkerhet 

den mest vittomfattande, näm ligen hur mycket en pensionär kan förtjäna 

innan han drabbas av skatter. F. n. torde en pensionär kunna förtjäna i 

sidoinkomst 2 000 kr. om året och ändå sl ippa skatt på folkpe~1sionen och 

extrainkomsten. Med nuvarande kostnadsläge är detta en alldeles för låg 
summa. Från folkpartiet har - bl. a. under 1973 års valrörelse - framförts 

tanken på att åtminstone 5 000 kr. borde vara skattefri sidoinkomst. Med 

hänsyn till inOationen bör denna summa kunna nu höjas till 6 000-7 000 
kr. 

Det är från åldringsvårdssynpunkt synnerligen viktigt att pensionärerna 

finner det meningsfullt att delta i yrkesarbete i den mån såda nt finns och 

de har lust att arbeta. Från samhällets synpunkt är det också vikt igt att 

bättre än som nu sker tillvarata den stora fond av yrkesskickl ighet som 
den äldre arbetskraften förfogar över. 

De här nämnda frågorna ligger givetvis i uppdraget för den arbetande 

skatteutredningen. Vi finner det emellertid vik tigt att riksdagen på denna 

punkt ger till känna en preciserad uppfattning. 
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Under hänvisning till det anförda hemställes 
att riksdagen som sin mening uttalar att en betydande höjning 

bör ske av det belopp som en folkpensionär kan få ha i skattefri 
ex trainkomst. 

Stockholm den 27 januari 1976 

ANDERS JONSSON (fp) 

i Mora 
KARL ERIK ERIKSSON (fp) 
i Arvika 


